
2020年10月5日 

関係各位 

公益財団法人鉄道総合技術研究所 

専務理事  久保 俊一 

２０２０年度鉄道技術講座中止のお知らせ 

拝啓 秋晴の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より鉄道総研の

活動にご支援、ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大に鑑み、年度初より受講の申込を見合わせて

おりました今年度の鉄道技術講座につきましては、開催を取り止めることと致し

ます。 

 皆様から多くのご要望を頂戴しております講座を厳選し、開講に向けた準備を

進めて参りましたが、感染症の拡大は予断を許さず、下半期を通して従来通りの

方法により開催できる見通しが依然立たない状況にあります。受講される皆様の

ご健康ならびに感染の拡大を防止する観点からこうしたご案内となりますことに、

ご理解を賜りたく存じます。 

 次年度の開講につきましては、ウェブセミナー方式への転換を含め検討を進め、

改めてご案内する所存です。 

今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

事務局（問い合わせ先） 

一般財団法人研友社 

〒185-0034 

東京都国分寺市光町2-8-38 

TEL 042-572-7157 




